МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРИКАЗ

14.11.2023 г. Зеленогорск № 125

О внесении изменений в приказ
МКУ «Комитет по делам культуры»
от 30.12.2022 № 158 «Об утверждении
базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг на 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком
формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города
Зеленогорска, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 14.10.2021 № 123-п, в соответствии с общероссийским базовым
(отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, на основании Приказа Финансового управления
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 14.11.2023 № 89 «О внесении изменений в
сводную бюджетную роспись», на основании Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ МКУ «Комитет по делам культуры» от
30.12.2022 № 158 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг на 2023 год» изложив приложения № 3, 5 согласно
приложений № 1, 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
экономиста МКУ «Комитет по делам культуры» М.В. Вакилову.

3. Настоящий приказ вступает в силу в день подписания.

Директор А.М. Стешенко

Приложение № 1
к Приказу МКУ "Комитет по делам культуры"

от 14.11.2023 года№ 125

Приложение № 3
Приказ МКУ "Комитет по делам культуры"

от 30.12.2022 года № 158

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МБУ "Библиотека"

на 2023 год

Наименование услуги

Затраты, непосредственно связанные с
оказанием услуги Затраты на общехозяйственные нужды

Б а з о в ы й  н о р м а т и в

з а т р а т  н а  о к а з а н и е

у с л у г и

( в ы п о л н е н и е

р а б о т ы )ОТ1 МЗиДИ ИНЗ КУ с н и с о ц д и УС ТУ ОТ2 МЗиДИ п н з

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальные услуги на 2023 год

МБУ "Библиотека"

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (в стационарных условиях)

110,27 2,03 0,00 3,20 2,03 0,11 0,39 0,14 5,25 0,22 1,51 1 2 5 ,1 5

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (вне стационара)

129,75 2,03 0,00 3,20 2,03 0,11 0,39 0,14 5,25 0,22 1,51 1 4 4 ,6 3

Работа: Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и
безопасности фондов библиотек, включая
оцифровку фондов

17,50 2,03 0,00 3,20 2,03 0,11 0,39 0,14 5,25 0,22 1,51 3 2 ,3 8

Работа: Библиографическая обработка документов
и создание каталогов---------------------------------------------------------------------- J

476,28 2,03 0,00 3,20 2,03 0,11 0,39 0,14 5,25 0,22 1,51 4 9 1 ,1 6

----- -----------

Директор

Вакилова М.В
4-79-34

Т А.М. Стешенко

М Б У  ” Б и б л и о т е к а ”

на 2 0 2 3  г о д

№ п/п Наименование услуги и уникальный номер реестровой записи Ед. изм.
объема услуги

Б а з о в ы й

н о р м а т и в

з а т р а т  на

е д и н и ц у  о б ъ е м а

Затраты на оплату труда
работников,

непосредственно связанных
с оказанием услуги

Затраты на
коммунальные услуги

Затраты на
содержание

недвижимого
имущества

1 2 3 4 5 6 7
1 Услуга: Библиотечное, библиографическое, информационное обслуживание пользователей

библиотеки (в стационарных условиях) 9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 единиц 125,15 27 358 452,03 794 791,73 503 569,59

2 Услуга: Библиотечное, библиографическое, информационное обслуживание пользователей
библиотеки (вне стационара) 9101000.99.0.ББ83АА01000 единиц 144,63 1 557 044,93 38 442,16 24 356,45

3 Работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и
безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов 900000.P.27.1 .Р0320001000 единиц 32,38 7 369 026,75 1 348 999,59 854 708,41

4 Работа: Библиографическая обработка документов и создание каталогов
900000.Р.27.1 .Р0330001000

------------------------------------------------------------------------------------------------------  . / -------------------------------------------------------

единиц 491,16 2 619 547,71 17 619,33 11 163,37

Директор

Вакилова М.В.
4- 79-34

А.М. Стешенко

к Приказу МКУ "Комитет по делам культуры” от 14 11.2023 № 125

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание имущества и сумма финансового
обеспечения выполнения муниципального задания

МБУ "Библиотека"

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные затраты,
непосредственно связанные с

оказанием (выполнением)
муниципальной услуги (работы)

Нормативные затраты на
общехозяйственные нужды

И т о г о  н о р м а т и в н ы е

з а т р а т ы а т р а т  н а

о к а з а н и е  ( в ы п о л н е н и е )

м у н и ц н п а л ь м о й  у с л у г и

( р а б о т ы )

Объем
муниципальной
услуги (работы)

Затраты на
содержание
имущества

С у м м а  ф и н а н с о в о г о

о б е с п е ч е н и я

в ы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о

з а д а н и я

руб. за ед. ^рублзаед^^ руб. за ед. сд. pv6. РУб -_____________
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные услуги (работы) на 2023 год 4 9  1 1 9  1 0 0 ,2 7

МБУ "Библиотека" 4 9  1 1 9  1 0 0 ,2 7

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (в стационарных условиях)

112,30 10,71 1 2 3 ,0 1 248 100 530 480,15 3 1  0 4 9  0 7 1 ,7 8

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (вне стационара)

131,79 10,71 1 4 2 ,4 9 12 000 25 658,05 1 7 3 5  5 5 1 ,3 2

Работа: Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и
безопасности фондов библиотек, включая
оцифровку фондов

19,53 10,71 3 0 ,2 4 421 100 900 383,69 1 3  6 3 3  1 1 3 ,7 2

Работа: Библиографическая обработка
документов и создание каталогов

478,31 10,71 4 8 9 ,0 2 5 500 11 759,94 2  7 0 1  3 6 3 ,4 5

Муниципальные услуги (работы) на 2024 год 4 4  5 6 6  4 2 0 ,0 0

МБУ "Библиотека" 4 4  5 6 6  4 2 0 ,0 0

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (в стационарных условиях)

102,13 9,67 1 1 1 ,8 0 248 100 322 255,75 2 8  0 5 8  9 0 5 ,8 4

Услуга: Библиотечное, библиографическое,
информационное обслуживание пользователей
библиотеки (вне стационара)

116,26 9,67 1 2 5 ,9 2 12 000 15 586,73 1 5 2 6  6 8 6 ,5 5

Р а б о т а :  Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и з у ч е н и е ,

о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о  с о х р а н е н и я  и

б е з о п а с н о с т и  ф о н д о в  б и б л и о т е к ,  в к л ю ч а я

о ц и ф р о в к у  ф о н д о в

18,67 9.67 28 ,33 421 100 546 964,51 12 478  225 ,45

Р а б о т а :  Б и б л и о г р а ф и ч е с к а я  о б р а б о т к а

д о к у м е н т о в  и с о з д а н и е  к а т а л о г о в
444,05 9,67 4 53 ,72 5 500 7 143,92 2 502  602 ,16

Муниципальные услуги (работы) на 2025 год 44  56 6  6 20 ,00

МБУ "Библиотека" 44  566  6 20 ,00

У с л у г а :  Б и б л и о т е ч н о е ,  б и б л и о г р а ф и ч е с к о е ,

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е  п о л ь з о в а т е л е й

б и б л и о т е к и  (в  с т а ц и о н а р н ы х  у с л о в и я х )
102,13 9,67 111 ,80 248 100 322 255,75' 28  058  978,11

У с л у г а :  Б и б л и о т е ч н о е ,  б и б л и о г р а ф и ч е с к о е ,

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е  п о л ь з о в а т е л е й

б и б л и о т е к и  (в н е  с т а ц и о н а р а )
116,26 9,67 125,93 12 000 15 586,73 1 526  6 90 ,04

Р а б о т а :  Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и з у ч е н и е ,

о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о  с о х р а н е н и я  и

б е з о п а с н о с т и  ф о н д о в  б и б л и о т е к ,  в к л ю ч а я

о ц и ф р о в к у  ф о н д о в

18.67 9,67 28 ,33 421 100 546 964,51 12 478  348 ,09

Р а б о т а :  Б и б л и о г р а ф и ч е с к а я  о б р а б о т к а

д о к у м е н т о в  и с о з д а н и е  к а т а л о г о в
__________________ —£ 2.___________________

444,05 9,67 4 5 3 ,7 2 5 500 7 143,92 2 502  603 ,76

Директор А.М. Стешенко

Вакилова
4-79-34

к Приказу МКУ "Комитет по делам культуры" от 14.11.2023 № 125

П р и л о ж е н и е  №  2

к  П р и к а зу  М К У  " К о м и т е т  п о  д е л а м  к у л ьту р ы "

о т  1 4 .1 1 .2 0 2 3  г о д а  №  125

П р и л о ж е н и е  №  5

к  П р и к а зу  о т  3 0 .1 2 .2 0 2 2  го д а  №  158

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МБУ "Зоопарк"

на 2023 год

Наименование услуги(работы)

Затраты, непосредственно связанные с
оказанием услуги Затраты на общехозяйственные нужды

Б а з о в ы й  н о р м а т и в

з а т р а т  на о к а з а н и е

у с л у г и

(в ы н о л  и ен  н е

р а б о т ы )ОТ1 МЗиДИ и н з КУ СПИ С О Ц Д И УС ТУ ОТ2 МЗиДИ п н з

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальные уел'КГП (работы) на 2023 год
МБУ "Зоопарк"

У с л у га : О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й
43,22 0,00 0,00 47,15 22,95 0,54 1,66 0,15 17,17 5,07 2,63 1 4 0 ,5 4

Р а б о т а : Ф о р м и р о в а н и е , с о х р а н е н и е , с о д е р ж а н и е  и

у ч е т  к о л л е к ц и й  д и к и х  и д о м а ш н и х  ж и в о т н ы х ,

р а с т е н и й

31 983,27 66 535,14 3,70 2 356,54 1 397,09 10,07 17,46 878,40 3 652,65 697,00 429,73 1 0 7  9 6 1 ,0 7

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание имущества и сумма финансового
обеспечения выполнения муниципального задания

МБУ "Зоопарк"

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные затраты,
непосредственно связанные с

оказанием (выполнением)
муниципальной услуги (работы)

Нормативные затраты на
общехозяйственные нужды

Итого нормативные
затратыатрат на

оказание (выполнение)
муниципальной услуги

(работы)

Объем
муниципальной
услуги(работы)

Затраты на
содержание
имущества

Сумма финансового
обеспечения
выполнения

мунини и ал ьн 01 о
задания

р у б . за ед. ^ з ^ т з а е д ^ руб. за ед. ед. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальные услуги (работы) на 2023 год 4 2  7 7 8  4 2 2 ,8 0

МБУ "Зоопарк" 4 2  7 7 8  4 2 2 ,8 0

У с л у г а : О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е

м е р о п р и я т и й
43,22 73,84 1 1 7 ,0 5 31 680 743 983,17 4  4 5 2  2 4 4 ,4 4

Р а б о т а :  Ф о р м и р о в а н и е ,  с о х р а н е н и е ,

с о д е р ж а н и е  и у ч е т  к о л л е к ц и й  д и к и х  и

д о м а ш н и х  ж и в о т н ы х , р а с т е н и й

98 522,12 8 031,78 1 0 6  5 5 3 ,9 0 355 499 544,00 3 8  3 2 6  1 7 8 ,3 6

Муниципальные услуги (работы на 2024 год 41 0 0 3  6 0 0 ,0 0

МБУ "Зоопарк" 4 1  0 0 3  6 0 0 ,0 0

У с л у г а : О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е

м е р о п р и я т и й
0,00 67,66 6 7 ,6 6 31 680 982 555,17 3  1 2 6  1 7 2 ,7 7

Р а б о т а : Ф о р м и р о в а н и е ,  с о х р а н е н и е ,

с о д е р ж а н и е  и у ч е т  к о л л е к ц и й  д и к и х  и

д о м а ш н и х  ж и в о т н ы х , р а с т е н и й

98 320,97 7 640,87 1 0 5  9 6 1 ,8 5 355 260 972,00 3 7  8 7 7  4 2 7 ,2 3

Муниципальные услуги (работы на 2025 год 4 1  0 0 3  6 0 0 ,0 0

МБУ "Зоопарк" 4 1  0 0 3  6 0 0 ,0 0

У с л у г а : О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е

м е р о п р и я т и й
0,00 67,66 6 7 ,6 6 31 680 982 555,17 3  1 2 6  1 7 2 ,7 7

Р а б о т а : Ф о р м и р о в а н и е ,  с о х р а н е н и е ,

с о д е р ж а н и е  и у ч е т  к о л л е к ц и й  д и к и х  и

д о м а ш н и х  ж и в о т н ы х , р а с т е н и й------------------------------------------------ -.ж»----------

98 320,97 7 640,87 1 0 5  9 6 1 ,8 5 355 260 972,00 3 7  8 7 7  4 2 7 ,2 3

Директор А.М. Стешенко

Вакилова М
4-79-34

к Приказу МКУ "Комитет по делам культуры" от 14.11.2023 №  125

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МБУ "Зоопарк"

на 2023 год

руб.

№ п/п Наименование услуги (работы) и уникальный номер реестровой записи Ед. изм.
объема услуги

Базовый
норматив
затрат на

единицу объема

Заз раты на оплату труда
работников, непосредственно
связанных с оказанием услуги

(выполнением работы)

Затраты на
коммунальные услуги

Затраты на
содержание

недвижимого
имущества

1 2 3 4 5 6 7

1 Услуга: Организация и проведение мероприятий 9004000.99.0.ББ84АА00001 человек 140,54 1 369 142,60 1 493 753,10 727 019,17

2 Работа: Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних
животных, растений 900000.Р.27.1 Р0410001000 единиц 107 961,07 11 354 062,58 836 572,85 495 968,00

Директор

Вакилова М.В
4- 79-34

А.М. Стешенко

к Приказ^мКУ "Комитет по делам культуры" от 14.11.2023 № 125